MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº PEP.0197/2021, DE 27 DE MAIO DE 2021

Altera, em parte, a Portaria nº PEP.0129/2021, de 05 de

abril de 2021, que designou os membros da CEIC –

Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto

Pedagógico do Curso Técnico em Agrimensura,

modalidade Concomitante/Subsequente, do IFSP- Câmpus

Presidente Epitácio.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no

uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e

considerando a Portaria nº 2.582, de 17 de julho de 2020,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria nº PEP. 0129/2021, de 05 de abril

de 2021, que designou os membros da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do

Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Agrimensura, modalidade Concomitante/Subsequente,

do IFSP- Câmpus Presidente Epitácio:

PARÁGRAFO ÚNICO - DISPENSANDO o servidor Bruno Cesar Vani, SIAPE

02163485.

ARTIGO 2º - A CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto

Pedagógico do Curso Técnico em Agrimensura, modalidade Concomitante/Subsequente, do

IFSP- Câmpus Presidente Epitácio, sob a presidência do primeiro, passa a ter a seguinte

composição:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Natália Gerlack Guerrer – SIAPE 01820171

PRESIDENTE

Coordenadora do Curso Técnico em

Edificações

Docente vinculado à formação

profissional

André Luis Olivete
– SIAPE 01654392  Docente vinculado à formação

profissional

Bruno do Vale Silva
– SIAPE 03138422  Docente vinculado à formação

profissional

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

continuação da Portaria nº PEP.0197/2021, de 27 de maio de 2021

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Evaldo Xavier Martins – SIAPE 02894836
Docente vinculado à formação

profissional

Fabrícia Mitiko Ikuta – SIAPE 01047552
Docente vinculado à formação

profissional

Gladston Ferraz da Silva – SIAPE 02981059
Docente vinculado à formação

profissional

Bianchi Agostini Gobbo – SIAPE 01041450  Docente vinculado à formação geral

Fabrício Fernando Alves – SIAPE 02318365  Docente vinculado à formação geral

Sérgio Rykio Kussuda – SIAPE 01044848
Representante da Coordenadoria de

Extensão

Silvana Mendes – SIAPE 02358375   Pedagoga

Patrícia da Silva Nunes  – SIAPE 02163531
Coordenadora de Pesquisa, Inovação e

Pós-Graduação

Sonia Cristina Pacito  RG 25.634.486-7  Representante da Comunidade Externa

ARTIGO 3º – O mandato da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação

do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Agrimensura, modalidade Concomitante/

Subsequente, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, será de 02 (dois) anos, a contar da publicação

da Portaria nº PEP.0537/2020, de 14 de outubro de 2020.

ARTIGO 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê Ciência.

Publique-se.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=30572319000152, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=ALEXANDRE ATAIDE
CARNIATO:32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.05.27 22:23:01-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE
ATAIDE

CARNIATO:
32703080867